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SZENT LUKÁCS GÖRÖGKATOLIKUS 
INTEGRÁLT GYERMEKREHABILITÁCIÓS 
ÉS SZOCIÁLIS KÖZPONT SZENT 
ILLÉS PRÓFÉTA ALAPSZOLGÁLTATÁSI 
CENTRUM 

Intézményünk 2019-ben kezdte 
meg működését. Missziónk, 
hogy egy olyan családközpontú 
rehabilitációs modellt valósítsunk 
meg, amiben az egészségügy, az 
oktatás, a szociális szektor, a fair 
trade piaci szereplők és a civil 
szféra szülőszervezetei egyaránt 
részt vesznek. Nem csak a speciális 
nevelési igényű gyermekeknek 
biztosítunk rehabilitációs programot 
és korai intervenciót, hanem 
a többségi társadalom felé is 
kinyitottuk a kapunkat, lehetőséget 
adva inkluzív szolgáltatásainkon 
keresztül a mérsékeltebb problémák 
kezelésére, valamint a tehetség 
kibontakoztatására és a szolidaritás 
és társadalmi felelősségvállalás 
elsajátítására is. Egészségügyi 
szolgáltatásainkat az elmúlt négy 
évben közel hatezer család vette 
igénybe.
A most induló szociális ellátásunk 
során háromféle szolgáltatást 
kínálunk: támogatott lakhatást, 
fogyatékos személyek nappali 
ellátását és támogató szolgáltatást.
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I. TÁMOGATOTT LAKHATÁS

A fogyatékossággal élő személyeknek 
a bentlakásos intézmények helyett 
alternatív megoldást jelent a 
támogatott lakhatás.  Itt lehetővé válik 
lakóink számára az előrelépés az 
önállóság terén, más szerepet kap a 
közösségben való életük, és mint egy 
átlagos állampolgár, hétköznapjaikat a 
közösség elfogadott tagjaként élhetik. 

Elsősorban enyhe és középsúlyos 
értelmi fogyatékkal élő, valamint 
látássérült és mozgáskorlátozott 
személyeket fogadunk, összesen 60 
főt. 

Őket 8 db debreceni lakóházban 
tudjuk elhelyezni, melyek közül 1 db 
11 fős, 2 db 9 fős, 1 db 7 fős, 4 db 
6 fős.  Lakóházaink összkomfortosak, 
modern fűtésrendszerrel 
rendelkeznek, kiépített telefon és 
interneteléréssel bírnak, főzési és 

mosási lehetőség áll rendelkezésre. 
Egy és kétágyas szobáink vannak. 
Minden házhoz tartozik kert, mely 
szabadidős tevékenységekre kiválóan 
alkalmas. Tömegközlekedéssel jól 
megközelíthetőek az ingatlanok, 
amely elősegíti a leendő lakóink önálló 
és segítséggel történő közlekedését 
önállóan és segítséggel egyaránt. 

A támogatott lakhatás olyan 
ellátási forma, amely az életkornak, 
egészségi állapotnak és önellátási 
képességnek megfelelően az ellátott 
önálló életvitelének fenntartása és 
elősegítése érdekében az alábbi 
szolgáltatásokat biztosítja:

- szociális ügyintézés
- mentális, pszichés segítségnyújtás,  
   segítés
- csoportos szociális munka
- hozzátartozókkal történő  
  konzultáció, velük való  
  kapcsolattartás
- pénzkezeléshez, életvezetéshez  
  való segítségnyújtás
- kulturális és szabadidős programok  
  szervezése
- a hitélet gyakorlása
- munkahely teremtése és annak  
  megtartása
- a társadalomba való beilleszkedés

A támogatott lakhatás célja:

- a lakók önálló életvitelének  
  fejlesztése, szinten tartása
- a házakban családias légkör  
  kialakítása
- foglalkoztatáshoz való hozzáférés 
segítése
- a szabadidő hasznos eltöltése és  
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  a kulturális tevékenységeken való    
  részvétel 
- az ünnepek megtartása, akár a  
  családban 
- a házakban házirend szerinti  
  életvitel
- a háztartási vagy háztartást pótló  
  feladatok beosztása

A fentieket segíti elő:

- jelzőrendszer – vész esetén jelzés
- felügyelet 
- gondozás – célzott 
- készségfejlesztés 
- tanácsadás 
- pedagógiai segítségnyújtás 
- gyógypedagógiai segítségnyújtás 
- szállítás 
- háztartási vagy háztartást pótló  
  segítségnyújtás 

Napi ötszöri étkezést biztosítunk. 
Orvosi javallat alapján diétás 
étkezésre is van lehetőség.

Az ellátás igénylése önkéntes, 
kérelem útján történik, amely történhet 
szóban vagy írásban. 

2014. március 15. előtt gondnokság 
alá helyezett személyek esetében:

- kizáró gondnokság alatt álló személy-  
nél a törvényes képviselő terjeszti elő 
- korlátozott gondnokság alatt álló sze-
mély a kérelmét törvényes képviselője 
beleegyezésével, vagy ha e tekintet-
ben a bíróság a cselekvőképességét 
nem korlátozta, önállóan terjesztheti 
elő.

2014. március 15. után felülvizsgált 
személyeknél:

- cselekvőképességében teljesen kor-
látozott személy esetében a  törvé-
nyes képviselő terjeszti elő
- cselekvőképességében részlegesen 
korlátozott személy esetében a 
törvényes képviselő beleegyezésére 
van szükség vagy ha a bíróság e 
tekintetben nem korlátozta, önállóan 
is előterjesztheti
-támogatott döntéshozatal esetén a 
támogató segítséget nyújthat a döntés 
meghozatalában
A kérelmet követően az 
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intézményvezető nyilvántartásba 
veszi az ellátottat, majd megállapodást 
kötnek. A támogatott lakhatás komplex 
szükségletfelmérés megtörténte után, 
annak eredménye alapján nyújtható.
 
A kérelem előterjesztésekor be kell 
nyújtani az orvosi igazolást, vagy 
fekvőbeteg ellátás megszűnését 
igazoló zárójelentést, orvosi 
szakvéleményt, valamint 6 hónapnál 
nem régebbi tüdőszűrő negatív leletet.

A kérelem részét képezi a jövedelem- 
és vagyonnyilatkozat.

II. A FOGYATÉKOS SZEMÉLYEK 
NAPPALI ELLÁTÁSA

Kiemelt célja a nappali elfoglaltság 
megszervezése, a szabadidő 
hasznos és tartalmas eltöltéséhez 
szükséges feltételek biztosítása, a 
munkaerőpiaci szerepvállaláshoz 
szükséges készségek fejlesztése. 
Mindez az általános egészségi 
és pszichés állapotnak megfelelő 
gondozás biztosítása mellett.  
Az ellátást igénybevevők köre: 

- gyermekek: amennyiben három 
éven felüli, de oktatási intézménybe 
nem integrálható (szakvélemény 

alapján), vagy a nevelési- oktatási 
intézmények tanítási szünetében 
akkor is, ha oktatási kötelezettségének 
eleget tesz, az oktatásban részt vesz 

- felnőtt korúak: amennyiben 
önkiszolgálásra részben képes vagy 
önellátásra nem képes, de felügyeletre 
szoruló enyhe és középsúlyos 
értelmi fogyatékos, valamint 
autista személyek, mozgásszervi 
fogyatékosok, érzékszervi fogyatékkal 
élők, halmozottan fogyatékosok 

A fogyatékos személyek nappali 
ellátását intézményünk 60 fő 
befogadásával biztosítja a Szent Illés 
Próféta Alapszolgáltatási Centrumban.  

Cím: 4024 Debrecen, Nap utca 8. 
Nyitva tartási idő: hétfő- péntek: 

7:30- 16:00

Alapszolgáltatásaink a következők: 
gondozás, étkeztetés, készségfej-
lesztés, pedagógiai segítségnyújtás, 
gyógypedagógiai segítségnyújtás, 
felügyelet, tanácsadás, esetkezelés, 
háztartási és háztartást pótló segít-
ségnyújtás. 

Az ellátás igénybevétele szóbeli vagy 
írásbeli kérelemre történik (az ellátást 
igénylő vagy törvényes képviselője 
által). 



7

A kérelemhez mellékelni kell a 
fogyatékosság fennállását igazoló:

- a tanulási képességet vizsgáló 
szakértői és rehabilitációs bizottság, 
illetve az országos szakértői és 
rehabilitációs tevékenységet végző 
bizottság szakértői véleményét vagy
- a fogyatékosság jellege szerinti 
szakorvosi leletet vagy
az Szt. 65/C. §- ának (5) bekezdése 
szerinti dokumentumokat, valamint 
jövedelemnyilatkozatot

III. TÁMOGATÓ SZOLGÁLTATÁS

Ennek keretében személyi segítést, 
személyi szállítást és a hozzá kap-
csolódó kísérést biztosítjuk szociális 
rászorultság vizsgálatát követően a 
következő járások településein: Deb-
recen, Hajdúszoboszló, Hajdúböször-
mény és Nyíradony. 

Szociálisan rászorultnak minősül az a 
fogyatékos személy, aki a következő 
ellátások valamelyikében részesül:
- fogyatékossági támogatás, vakok  
  személyi járadéka, magasabb ös- 
    szegű családi pótlék

Megállapodáson illetve együttmű-
ködésen alapuló segítő kapcsolat, 
melyben a segítő magától az ellátot-
tól kapja meg feladatait. A segítő fela-
data, hogy a fogyatékos ép társaihoz 
hasonló életet élhessen. A fogyatékos 
személyt lakókörnyezetében látjuk el, 
minél közelebb visszük hozzá a külön-
böző igény szerinti szolgáltatásokat.

A nyújtandó szolgáltatási elemek:
 
- gondozás
- készségfejlesztés
- tanácsadás
- szállítás
- felügyelet
- gyógypedagógiai segítségnyújtás
- háztartási segítségnyújtás
- esetkezelés

Az intézmény elérhetősége:
szentillescentrum@szlgsz.hu 

2023. december 1-jétől személyesen 
is szeretettel várjuk az érdeklődőket 
a Debrecen, Nap utca 8. szám alatti 

irodánkba.

„Ha nem ehetünk is ugyanannál az 
eucharisztikus asztalnál,  együtt 

ehetünk a szegények asztalánál. Ha 
nem ihatunk is együtt ugyanabból a 

kehelyből, mindnyájan ihatunk annak 
a szenvedésnek kelyhéből, amelyet 
a keresztények közötti megoszlás és 
a szegény és gyenge elvetése okoz. 
Felfedezhetjük, hogy a szegények: út 
az egység felé. Mert az a hivatásunk, 

hogy szeressük őket, s ők minket. Ez az 
út titokzatos módon együttesen elvezet 

minket Krisztus szívébe.” 
                                 	 Jean Vanier
 

Szeretettel várjuk leendő 
ellátottjainkat!

A Szent Lukács Görögkatolikus 
Integrált Gyermekrehabilitációs és 

Szociális Központ munkatársai
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